
tipologia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Per impianti sportivi 51.702,92 98.534,01 85.131,43 86.028,66 81.102,20 95.675,21 

Ordinaria 234.336,04 228.942,73 203.788,91 175.562,86 165.664,30 201.507,97 

Totale 286.038,96 327.476,74 288.920,34 261.591,52 246.766,50 297.183,18 

Costi sostenuti per il funzionamento degli impianti 2017 2018 2019 2020 2021 2022

PISCINE 53.918,42 39.315,16 49.913,71 

TENNIS 20.361,02 21.629,89 30.369,93 

CALCIO 6.108,39 12.763,64 6.521,56 

PALESTRA SOCIALE 5.289,47 4.827,75 6.460,69 

IMBARCAZIONI SOCIALI DA COMPETIZIONE                  -                    -   1.242,61 

BASKET - VOLLEY 164,26 2.565,76 1.166,71 

SALE DI VOGA 183,00                  -                   - 

BOCCE 4,10                  -                   - 

Totale 86.028,66 81.102,20 95.675,21 

Costi sostenuti per la manutenzione ordinaria 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lavori edili vari                                                     27.368,05 14.170,19 37.373,42 

Riparazioni idrauliche varie                                  44.647,67 36.261,81 30.162,25 

Riparazioni elettriche varie                                   21.018,40 22.137,39 29.685,58 

Piccola manutenzione, materiale per officina e varie 18.546,16 23.441,58 17.403,89 

Lavori ripristino post-evento atmosferico 4/7/2022                 -                   -   14.992,67 

Riparazioni macchinari e attrezzature                         4.179,23 6.617,43 12.894,92 

Lavori di carpenteria                                                  18.264,62 18.977,10 12.044,69 

Servizio di deratizzazione e disinfestazione            5.231,78 5.116,68 7.012,32 

Carta igienica ed asciugamani                                  3.828,91 3.851,29 5.790,18 

Smaltimento rifiuti presso discarica/ritiro interno rifiuti 3.976,66 4.951,80 5.777,00 

Manutenzione serramenti                   7.100,40   219,60 3.179,00 

Acquisto prodotti e materiale per pulizie                   3.143,15 2.247,00 2.904,08 

Manutenzione attrezzature bar e ristorante 2.820,82                  -   2.815,77 

Manutenzione impianti termici                                      1.354,20 3.934,59 2.776,65 

Pulizia e spurgo pozzetti e fognature                  -   2.038,25 2.366,80 

Manutenzione addolcitori acqua                                              -   2.996,35 2.363,73 

Sostituzioni varie vetri e specchi                              873,77 835,94 2.087,42 

Revisione e manutenzione estintori e manichette      2.106,40 1.308,70 1.690,56 

Manutenzione impianto di irrigazione automatica        1.159,00 1.965,42 1.638,22 

Riparazione lettini prendisole                                     1.035,36 600,79 1.566,84 

Manutenzione attrezz.in legno (fioriere e parco giochi) 2.812,10                  -   1.523,78 

Manutenzione attracchi zattere                  -   524,60 1.305,40 

Manutenzione imbarcazioni sociali                      3.661,97 480,07 802,36 

Manutenzione montacarichi magazzino bar         679,44 679,44 679,44 

Manutenzione elevatore palazzina uffici                622,20 860,10 671,00 

Noleggio attrezzature e macchinari                  -   4.902,88                 - 

Pulizia scarpata fiume Po                  -   4.007,70                 - 

Rifacimento segnaletica orizzontale parcheggi                  -   1.952,00                 - 

Verifica periodica impianti (linea vita e defibrillatori)    1.132,57 585,60 

Totale 175.562,86 165.664,30 201.507,97 

Totale escluso evento atmosferico straordinario 175.562,86 165.664,30 186.515,30 

CANOTTIERI BALDESIO A.S.D.   MANUTENZIONI



13 BALDESIO NOTIZIE

DETTAGLIO COSTI SOSTENUTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2022.

Manutenzione impianti termici 2.776,65

Riparazioni elettriche varie 29.685,58

Riparazioni idrauliche varie 30.162,25

Manutenzione elevatore palazzina  uffici 671,00

Manutenzione serramenti 3.179,00

Manutenzione montacarichi magazzino bar 679,44

Lavori di carpenteria 12.044,69

Lavori edili vari 37.373,42

Servizio di deratizzazione e disinfestazione 7.012,32

Revisione e manutenzione estintori e manichette 1.690,56

Riparazioni macchinari e attrezzature 12.894,92

Smaltimento rifiuti presso discarica e servizio ritiro interno rifiuti 5.777,00

Manutenzione impianto di irrigazione automatica 1.638,22

Carta igienica ed asciugamani 5.790,18

Manutenzione attrezzature bar-ristorante 2.815,77

Manutenzione attrezzature in legno 1.523,78

Sostituzioni varie vetri e specchi 2.087,42

Acquisto prodotti e materiale per pulizie 2.904,08

Manutenzione centralino telefonico uffici 78,20

Riparazione lettini prendisole 1.566,84

Manutenzione imbarcazioni sociali 802,36

Manutenzione addolcitori acqua 2.363,73

Manutenzione attracchi zattere 1.305,40

Pulizia e spurgo pozzetti e fognature 2.366,80

Lavori di ripristino post-evento atmosferico 4 Luglio 2022 (escluso verde) 14.992,67

Piccola manutenzione, materiale per officina e varie 17.325,69

TOTALE 201.507,97

RIEPILOGO COSTI SOSTENUTI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2022.

PISCINE 49.913,71

TENNIS 30.369,93

BOCCE 0,00

CALCIO 6.521,56

BASKET - VOLLEY 1.166,71

PALESTRA SOCIALE 6.460,69

IMBARCAZIONI SOCIALI DA COMPETIZIONE 1.242,61

TOTALE COSTI 95.675,21

Dettaglio costi sostenuti per la manutenzione 
ordinaria anno  2022

Riepilogo costi sostenuti per il 
funzionamento degli impianti sportivi anno 2022

Il tuo 5 per mille 
alla Canottieri Baldesio

Da aprile a giugno su tutti i modelli per la dichiarazione dei redditi (nel modulo 730, nel 
modello unico o nella scheda integrativa del CUD), dovrai compilare il riquadro destinato 
al 5 per mille. Nel riquadro sono presentate tre aree di destinazione del 5 per mille, firma 
in quella dedicata al sostegno delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale, delle as-
sociazioni di promozione sociale e delle associazioni riconosciute e, sotto la firma riporta 

il Codice Fiscale della Canottieri Baldesio

80000890196

Mec e Luca 
sarete sempre 
nei nostri cuori



13 BALDESIO NOTIZIE

DETTAGLIO COSTI SOSTENUTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2021.

Verifica linea vita e defibrillatori 585,60

Manutenzione impianti termici 3.934,59

Riparazioni elettriche varie 22.137,39

Riparazioni idrauliche varie 36.261,81

Manutenzione elevatore palazzina  uffici 860,10

Manutenzione porte scorrevoli bar-ristorante 219,60

Manutenzione montacarichi magazzino bar 679,44

Lavori di carpenteria 18.977,10

Lavori edili vari 2.525,66

Lavori di tinteggiatura 896,33

Servizio di deratizzazione e disinfestazione 5.116,68

Revisione e manutenzione estintori e manichette 1.308,70

Riparazioni macchinari e attrezzature 6.617,43

Smaltimento rifiuti presso discarica e servizio ritiro interno rifiuti 4.951,80

Manutenzione impianto di irrigazione automatica 1.965,42

Carta igienica ed asciugamani 3.851,29

Pulizia scarpata fiume Po 4.007,70

Tinteggiatura infissi bar-ristorante e sostituzione guarnizioni 10.748,20

Sostituzioni varie vetri e specchi 835,94

Acquisto prodotti e materiale per pulizie 2.247,00

Riparazione passerella zattere 524,60

Riparazione lettini prendisole 600,79

Manutenzione imbarcazioni sociali 480,07

Manutenzione addolcitori acqua 2.996,35

Rifacimento segnaletica orizzontale parcheggi 1.952,00

Pulizia e spurgo pozzetti e fognature 2.038,25

Noleggio attrezzature e macchinari 4.902,88

Piccola manutenzione, materiale per officina e varie 23.441,58

TOTALE 165.664,30

RIEPILOGO COSTI SOSTENUTI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2021.

PISCINE 39.315,16

TENNIS 21.629,89

BOCCE 0,00

CALCIO 12.763,64

BASKET - VOLLEY 2.565,76

PALESTRA SOCIALE 4.827,75

TOTALE COSTI 81.102,20

Dettaglio costi sostenuti per la manutenzione 
ordinaria anno  2021

Riepilogo costi sostenuti per il 
funzionamento degli impianti sportivi anno 2021

Signori Soci,
il bilancio consuntivo relativo all’esercizio chiuso al 31.12.2021, predisposto dal Consiglio e sottoposto alla Vostra approvazione, si compone di Situazio-
ne Patrimoniale, Conto Economico e Rendiconto Finanziario.

La situazione patrimoniale riporta un totale Attivo di Euro 15.001.218.
Il conto economico riporta un totale ricavi di Euro 2.430.899 ed evidenzia un accantonamento al fondo riserva generale ordinaria di Euro 472.081, am-
mortamenti per Euro 115.244 ed un accantonamento per svalutazione crediti di Euro 30.000.
Il Rendiconto Finanziario indica che nell’anno la liquidità si è decrementa di Euro 271.250 specificandone la provenienza e la destinazione.
I Revisori nel corso dell’esercizio hanno svolto la propria attività di vigilanza sulla gestione sociale partecipando alle riunioni del Consiglio ed effettuando 
verifiche periodiche. Sulla base di quanto è emerso da tale attività attestiamo:
 - l’osservanza, conforme ad usi e prassi consolidati, della legge e dello Statuto;
 - l’assenza di irregolarità, omissioni, fatti censurabili od eventi che debbano essere segnalati all’Assemblea,
 - il corretto adempimento degli obblighi contabili e fiscali.

La responsabilità della redazione del bilancio d’esercizio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete al Consiglio. A nostro 
giudizio il bilancio è redatto in modo chiaro e risulta conforme alle risultanze della contabilità sociale.
Cremona, 11 aprile 2022

I Revisori
Dott. Edoardo Carlo Maria Potenza
Dott. Paolo Ferrari
Avv. Michele Modesti

Relazione dei Revisori dei conti al bilancio chiuso al 31.12.2021

Il tuo 5 per mille 
alla Canottieri Baldesio

Da aprile a giugno su tutti i modelli per la dichiarazione dei redditi (nel modulo 730, nel 
modello unico o nella scheda integrativa del CUD), dovrai compilare il riquadro destinato 
al 5 per mille. Nel riquadro sono presentate tre aree di destinazione del 5 per mille, firma 
in quella dedicata al sostegno delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale, delle as-
sociazioni di promozione sociale e delle associazioni riconosciute e, sotto la firma riporta 

il Codice Fiscale della Canottieri Baldesio

80000890196



13 BALDESIO NOTIZIE

DETTAGLIO COSTI SOSTENUTI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2020.

Verifica periodica impianti 1.132,57

Manutenzione impianti termici 1.354,20

Riparazioni elettriche varie 21.018,40

Riparazioni idrauliche varie 44.647,67

Manutenzione elevatore palazzina  uffici 622,20

Stuccatura docce e bagni spogliatoi 1.898,93

Manutenzione montacarichi magazzino bar 679,44

Lavori di carpenteria 18.264,62

Lavori edili vari 8.350,41

Materiale per tinteggiatura 1.511,57

Lavori di tinteggiatura 10.275,74

Servizio di deratizzazione e disinfestazione 5.231,78

Revisione e manutenzione estintori e manichette 2.106,40

Riparazioni macchinari e attrezzature 4.179,23

Smaltimento rifiuti presso discarica 3.976,66

Manutenzione impianto di irrigazione automatica 1.159,00

Carta igienica ed asciugamani 3.828,91

Riparazione attrezzature cucina e bar 2.820,82

Manutenzione infissi 7.100,40

Sostituzioni varie vetri e specchi 873,77

Acquisto prodotti e materiale per pulizie 3.143,15

Pagliolato zattera soci 3.501,40

Riparazione lettini prendisole 1.035,36

Manutenzione imbarcazioni sociali 3.661,97

Rifacimento coperture gazebi 1.830,00

Manutenzione attrezzature in legno (fioriere e parco giochi) 2.812,10

Piccola manutenzione, materiale per officina e varie 18.546,16

TOTALE 175.562,86

RIEPILOGO COSTI SOSTENUTI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI ANNO 2020.

PISCINE 53.918,42

TENNIS 20.361,02

BOCCE 4,10

CALCIO 6.108,39

BASKET - VOLLEY 164,26

PALESTRA SOCIALE 5.289,47

SALE DI VOGA 183,00

TOTALE COSTI 86.028,66

Dettaglio costi sostenuti per la manutenzione 
ordinaria anno  2020

Riepilogo costi sostenuti per il 
funzionamento degli impianti sportivi anno 2020

Signori Soci,
il bilancio relativo all’esercizio chiuso al 31.12.2020, predisposto dal Consiglio e sottoposto alla Vostra approvazione, si compone di Situazione Patrimo-
niale, Conto Economico e Rendiconto Finanziario.
La situazione patrimoniale riporta un totale Attivo di Euro 14.846.944.
Il conto economico riporta un totale ricavi di Euro 2.391.644 ed evidenzia un accantonamento al fondo riserva generale ordinaria di Euro 545.428, am-
mortamenti per Euro 80.891 ed un accantonamento per svalutazione crediti di Euro 30.000.
Il Rendiconto Finanziario indica che nell’anno la liquidità si è incrementa di Euro 46.309 specificandone la provenienza e la destinazione ed anche, 
quindi, in considerazione del nuovo finanziamento chirografario sottoscritto nell’anno.
I Revisori nel corso dell’esercizio hanno svolto la propria attività di vigilanza sulla gestione sociale partecipando alle riunioni del Consiglio ed effettuando 
verifiche periodiche. Sulla base di quanto è emerso da tale attività attestiamo:
- l’osservanza, conforme ad usi e prassi consolidati, della legge e dello Statuto;
- l’assenza di irregolarità, omissioni, fatti censurabili od eventi che debbano essere segnalati all’Assemblea;
- il corretto adempimento degli obblighi contabili e fiscali.
La responsabilità della redazione del bilancio d’esercizio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete al Consiglio. A nostro 
giudizio il bilancio nel suo complesso risulta conforme alle risultanze della contabilità sociale, è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e 
corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Canottieri Baldesio per l’esercizio chiuso al 31.12.2020. 
Cremona, 28 aprile 2021

I Revisori
Dott. Edoardo Carlo Maria Potenza
Dott. Paolo Ferrari
Avv. Michele Modesti

Relazione dei Revisori dei conti al bilancio chiuso al 31.12.2020

Il tuo 5 per mille 
alla Canottieri Baldesio

Da aprile a giugno su tutti i modelli per la dichiarazione dei redditi (nel modulo 730, nel 
modello unico o nella scheda integrativa del CUD), dovrai compilare il riquadro destinato 
al 5 per mille. Nel riquadro sono presentate tre aree di destinazione del 5 per mille, firma 
in quella dedicata al sostegno delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale, delle as-
sociazioni di promozione sociale e delle associazioni riconosciute e, sotto la firma riporta 

il Codice Fiscale della Canottieri Baldesio

80000890196


